בפני כב' השופט מגן אלטוביה

מערער
1. BAEHR REPHAEL
ע"י ב"כ עוה"ד אמנון רפאל

נגד

משיב
1. פקיד שומה חולון
ע"י ב"כ עוה"ד אריק ליס מפרקליטות מחוז ת"א (אזרחי)

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת מס הכנסה \[נוסח חדש\] - לא מרובד: סע' 1, 2, 4א, 4א\(א\), 4א\(ב\)\(1\), 196](#)[פקודת שטח השיפוט והסמכויות: סע' 2א](#)[חוק הטיס, תשע"א-2011](#)**פסק דין**

לפניי ערעור על שומות שקבע המשיב לשנות המס 2002, 2003, 2004 (עמ"ה 1235/06) ו-2005 (עמ"ה 1077/77).

**עובדות המקרה והמחלוקת בין הצדדים**

המערער הוא אזרח ישראל שבשנות המס שבערער התגורר בארה"ב ונחשב לתושב חוץ, כמשמעות המונח בסעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן "הפקודה"). המערער הועסק כטייס בחברת "אל על" בטיסות בינלאומיות, בעיקר בקו תל אביב – ניו יורק. הולדתו של ההליך הנוכחי הוא בהחלטת המשיב לדחות בקשת המערער להחזר מס בגין המס שנוכה במקור משכרו.

הצדדים חלוקים ביניהם בשאלה האם יש למסות את הכנסות המערער מעבודתו כהכנסות שהופקו או נצמחו בישראל.

דוקטרינת הנאמנות הכלכלית קובעת כי מדינה זכאית למסות את הנישום אשר הפיק את הכנסותיו תודות לזכויות, לביטחון ולתשתית השלטונית שהיא העניקה לו. הנישום חב נאמנות כלכלית למדינה, אשר פועלת כמעין שותף נסתר בעיסוקיו, ולכן עליו לשלם לה את חלקה בהכנסותיו. המלומד יוסף אדרעי היטיב לתאר את הדוקטרינה בספרו **מבוא לתורת המיסים**, ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, התשס"ט-2008 במילים אלו:

**"הביטוי "הכנסה שנצמחה, שהופקה, או שנתקבלה בישראל" (כלשון [סעיף 2](#) לפקודה, עובר לתיקון 132 – מ.א.) נבחר שלא במקרה. התיאוריה העומדת ביסודו היא זו הידועה כ"נאמנות הכלכלית" (Economic Allegiance).

מן ההכרח להשליט סדר ומשטר בספינות המפליגות בלב-ימים, למען לא יהיו אלה מקומות בהם לית דין ולית דיין, כל איש הישר בעיניו יעשה ומאן דאליס גבר".**

8. זאת ועוד, במקרה של חטיפת מטוס ישראלי חס ושלום, אין ספק כי מדינת ישראל תהיה זו המחויבת לפעול לחילוץ, בדרך זו או אחרת, של נוסעי המטוס וצוות המטוס. מחויבות זו נובעת מהיות המטוס נתין ישראל על פי [חוק הטיס, התשע"א-2010](#). מדינת ישראל למעשה "פורשת חסותה" על גבי מטוסים נתיני ישראל. היא מתייחסת אליהם כאל שטח ישראל לענין שיפוט בתי המשפט "כדי לשמור על הציבור מפני משפט המדבר", וכך שומרת על יושבי המטוס, ביניהם המערער, כאילו יושבים הם בשטח ישראל.

שנית, לטעמי החריג הקבוע בסעיף זה נועד להבטיח מיסוי של "דיפלומטים" ישראלים, גם אם עקב משך שהותם במדינה זרה הם נחשבים כבר כתושבי חוץ, כלשון הפקודה, וכל זאת בהתאם לכללים המקובלים במישור הבינלאומי בדבר מיסוי דיפלומטים. עמדו על כך דורון לוי ואיתן אסנפי בעמוד 192 בספרם **מיסוי בינלאומי: הדין בישראל**, הוצאת דניאלה די-נור, תשס"ח (2008):

**"החריגים לכלל המקור הבסיסי שנשען על המאפיין האמור, צומצמו לחריג בודד העוסק בעבודה עבור מדינת ישראל או גורם ציבורי אחר (בסעיף 4א(ב)(1))... לדעתנו "החריג הדיפלומטי" שנציג מיד נעוץ בסיבות של מקובלות ונהגים במסגרת יחסים דיפלומטיים בין מדינות ופחות במקום קיומו של מנגנון הייצור של המעביד"**

לנוכח הדברים, ברי כי לא הייתה כוונת המחוקק ליצור הסדר ממצה לחריג מכלל מקום ביצוע העבודה, אלא רק לתת ביטוי למוסכמה בינלאומית בנוגע למיסוי הכנסות של עובדים עבור המדינה.

#### **אחרית דבר**

פרשנות תכליתית של [סעיף 4א\(א\)\(4\)](#) בפקודה מובילה למסקנה כי מקום ביצוע עבודתו של המערער הינו בישראל, והוא חב במס בגין הכנסות אלו על פי [סעיף 2](#) בפקודה. דין הערעור להידחות.

בנסיבות הערעור המעלה סוגיה שדומה כי טרם נבחנה ובאווירת ערב השנה החדשה הבאה עלינו לטובה, אני בוחר לקבוע כי כל צד יישא בהוצאותיו.

ניתן היום, כ"ט באלול תשע"ב, 16 ספטמבר 2012, בהעדר הצדדים.

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן